令和６年度 第 2 回役員会議議事録

日時：令和６年５月１０日午後７時３０分～

場所：薭田野町自治会本館２階会議室

出席者

会長：竹岡 敏 副会長：美馬 正信、西村 一郎 庶務・会計：竹岡 博幸、委員：大石 善次、

八木 正純

理事：石田 章、桂 武士、石田 宣夫、鈴木 定雄、桂 忠之、小林 晋、齊藤 多弘、池尻 愛

長谷川 冨男

議 題

1. 第 1回役員会議録の承認について【資料№.1】

 ・ 資料№1の通り、議事録を承認

２．令和６年度各種事業への申請について

① 亀岡市道路整備（認定外道路整備）事業に係る事業予定調書の提出について【資料№．2】

② 亀岡市交通安全施設整備（認定外交通安全施設整備）事業に係る事業予定調書の提出につい

て【資料№．3】

③  市道に関する交通安全施設整備に係る要望書の提出について【資料№．4】

・ ①、②、③について説明し、自治会提出期限を６月２１日（金）厳守とした。

④ 亀岡市公衆街路灯助成金に伴う関係書類（LED灯具交換）の提出について【資料№．5】

・ ④について説明し、自治会への提出期限を６月７日（金）厳守とした。

３． 亀岡市自主防災資機材整備補助金事業・自主防災活動助成金の活用並びに消防資機材の一斉点

検について【別添資料】

・ 消防資機材の一斉点検を消防分団員と合同で点検を行い、防災資機材調査票にまとめて６月１

７日(月)までに報告するよう、依頼した。

４． 令和６年度消防施設整備事業要望について【資料№.6】

・ 消防施設整備事業について説明した。

５． 令和６年度赤十字会員増強運動の協力について【資料№.7】

・ 赤十字会員増強運動について説明し、６月１１日（火）までに各区一括して自治会まで納入するよ

う依頼した。

６． 第３３号「ひえだのタウンタイムス」発行について【資料№.8】

・ 第３３号タウンタイムスの原稿を依頼した。投稿締め切りは６月４日（火）とした。

７． 消防団薭田野分団「ポンプ操法大会訓練」への激励について【資料№9】

・ ポンプ操法大会訓練日程を示し、各区の激励を依頼した。

８． 亀岡市中部地区同和教育推進協議会の２０２４年度第５０回総会について【資料№10】

・ 令和６年６月８日（土）１３：３０分から、ガレリアかめおか２階大広間において開催される総会に芦ノ

山区、西佐伯区、上佐伯区に参加を依頼した。

９． サンガ応援交流事業の実施について【資料№11】

・ 今年度のサンガ応援交流事業の実施について協議したが、特段反対意見もなく、実施することを

決定した。

１０． 各事業組織の構成について【資料№12】

・ 令和６年度自主防災会組織、令和６年度町民運動会実行委員会、令和６年度秋祭り実行委員会

の構成について説明した。

１１． 研修旅行について【資料№13】

・ 今年度の研修旅行について、出席確認をした。

◎ 次回役員会議   令和６年６月１４日（金） 子ども１１０番会議終了後